РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПРИТОБОЛЬНЫЙ РАЙОН

МЕЖБОРНЫЙ СЕЛЬСОВЕТ

АДМИНИСТРАЦИЯ  МЕЖБОРНОГО  СЕЛЬСОВЕТА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от  26.04.2017 г.  № 18
с. Межборное
Об утверждении плана мероприятий

по обеспечению пожарной безопасности

на территории Межборного сельсовета

в весенне-летний  период 2017 года

            В соответствии с пунктом 9 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской федерации», в целях обеспечения пожарной безопасности на территории Межборного сельсовета, в связи с наступлением весенне-летнего  пожароопасного периода 2017 года,
          1. Утвердить план мероприятий по обеспечению пожарной безопасности на территории Межборного сельсовета в весенне-летний период 2017 года согласно приложению к настоящему распоряжению.

 2.  Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

          Глава Межборного сельсовета                                                                      З.А. Ильина

 План мероприятий по обеспечению пожарной безопасности на территории Межборного сельсовета  в весенне-летний период 2017 года
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки исполнения

	Исполнители

	1

	Принятие нормативных правовых актов об утверждении плана по обеспечению пожарной безопасности сельсовета

	до 10.05.2017г.
	Администрация сельсовета

	2

	Подготовка и проведение собраний граждан для информирования населения о требованиях пожарной безопасности

	до 10.04.2017г
	Администрация сельсовета

	3

	Очистить территории производственных, складских помещений, жилых домов, торговых точек, учреждений социальной сферы от сгораемого мусора, сухой травы, листьев, остатков грубых  кормов                и других сгораемых материалов

	с 20.04.2017 г

до 20.05.2017 г.
	Руководители всех форм собственности, жители населенных пунктов

(по согласованию)

	4
	Обеспечить водонапорные башни гидрантами для забора воды пожарными автомобилями
	до 01.05.2017 г.
	Администрация сельсовета,

	5
	Выполнение мероприятий, направленных на предупреждение пожаров в жилом фонде (проведения подворных и поквартирных обходов)
	до 20.04.2017 г.
	Водители пожарного автомобиля МПП

	6
	Руководителю общеобразовательного учреждения провести профилактическую работу среди детей по предупреждению пожаров
	до 01.05.2017 г.
	Директор Межборской ООШ
(по согласованию)

	7

	Оборудовать подъездные пути для забора воды пожарным автомобилям к имеющимся естественным водоемам
	до 01.05.2017 г.
	Старший водитель автомобиля МПП

	8

	Жителям Межборного сельсовета обеспечить жилые дома первичными средствами пожаротушения
	весь период
	Жители  Межборного сельсовета

 ( по согласованию)

	9
	При подготовке и в период посевной компании не допускать сжигания стерни,  пожнивных  остатков и разведения костров на полевых угодьях.
	весь период
	Руководители сельхоз предприятий

 (по согласованию)